ШМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ_ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2,I .12.2024 Ns405

О введении на территории Усть-Таркского
района Новосибирской области режима повышенной готовности

В СООТВетствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 21 .|2.|994 м 68-ФЗ <<о заrrите населения и территорий от чрезвычайньrх
сиryациЙ природного и техногенного характера), от 06.10.2003 J\Ъ l31-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацииll,, решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
ПОЖаРНОЙ беЗопасности Усть-Таркского района Новосибирской области от
27.|2.2024 Ns15, (о Mepitx по недопущению распространения заболеваний
животньIх бруцеллезом, на территории Усть-Таркского района>.

в целях принятия мер по ликвидации последствий сложившейся
ситуации, администрация Усть-таркского района Новосибирской области
постановляет:

1. Ввести с 14 часов 00 минут 21 декабря 2024 года режим повышенной
готовности, связанной с режим повышенной готовности, связанной с
возникновением очагов бруцеллеза на территории Усть-таркского и
камышевского сельсоветов Усть-таркского района Новосибирской области.

2. Перевести с 14 часов 00 минут 27 декабря 2024 года в режим
повышенной гетовности органы управ,Iюнця +{ сtл"цы ра::iонного звена
территориальной подсистемы единой государственной системы по
предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации (далее - рсчс) Устъ-
Таркского района.

3. АДМИниСТрациям Усть-Таркского и Камышевского сельсоветов:
3. 1.Перейти на особый режим функционирования, предполагаощий:
-В ПеРИОД ДеЙствия режима повышенной готовности обеспечить дежурство

из числа должностньгх лиц на рабочих местах;
-СбОР оперативной информации об обстановке на территории, в сфере

DА пАтlтrfi.Dwлчпtlл,

-ПРинrIТие оперативньIх управленческих решений по координации
деятельности, привлечению дополнительных сил и средств на устранение

]]],

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, организацию взаимодействия с

руководителями предприятий Усть-Таркского района Новосибирской области;
4. Заместителю главы Усть-Таркского района Сагайдашину Ю.А.:
4.1.Создатъ рабочую групгry по оценке предварительного ущерба в

rna?\/пLTalTA Dл?UIaишлDрUт:с ъпIrеллттrUрпиrrч лUqглD uа TAt\rallтa\l^tf:Ii trqйпuа
l/vJJ JrU (фf v uvJrДДtl\ДДvDvllttrl JllrlJvv f ll tvvl\llf \ v ДgД vU rrЦ ДvУРrД rvРrrrr УЦДrvrlф.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного
самоуправления и рrlзместить на офици€}льном сайте администрации Усть-
Таркского района.

6 Иrrrrт*rаrrпr Dq rrпплпrlАfттIАll псluIJa\гл гIлaчгсlLlлDпАIJtJс пataпqDпоlл са r.rrбrrйv. l\vrlrF/vJrU Jg ll9llvJlll9lЛll9rvl ЛglДllvr v rtvvlФllvDJlvtlrlrl vvДФDJl/lIv JФ vvvvrl.

Глава администрации
Усть-Таркского С.В. Синяев

Харrrгонов Ю.А.
(з8з-72)22-252

аркскоrотУсть_
района

s о

о

*

ска п

Ф

2
Ф
о

о
о